

Enkät våren 2015 angående tisdagsträningar i KGFS-regi för 13-14 åringar.

Bakgrund tisdagsträningarna.

Tisdagsträningarna har arrangerats i KGFS regi under många år och erfarenhet har byggts upp genom en kontinuerlig ledarstab och bra administration. I år önskade Eva och Gunilla som varit stommen runt "på-planen"-gruppen i många år byta ut sig, vilket man verkligen gjort sig förtjänta av! Jan Pettersson kom in som ansvarig istället.

En enkät för att stämna av läget var därför lämplig som komplement till tidigare enkäter som gjorts av Eva och Gunilla tidigare år vid plan och som då visat på god nöjdhet något som ett konstant intresse om inte annat visat på.

Praktiskt startar tisdagsträningarna via uppstartsmöte av KGFS-tränarstab där upplägg och syfte presenteras för nya årsgruppens klubbledare. Klubbledare ansvarar för att informera och ta ut dom ungdomar som man finner ha ambitionen, vilja och mogenhet att träna utöver klubbträningar och bidra till en god KGFS-träning. Antalet är begränsat till c:a 25 personer per träning inklusive målvakter. Antalet spelare från varje klubb varierar på grund av storlek på årskullar och förväntad ambition.

Enkäten.

Gjordes praktiskt via utskick två gånger till kansli för vidarebefordran till respektive ledare i klubben. Mailadresser samlas inte direkt till ungdomar utan allt går genom ledare.

Svaren av enkät och tisdagsträningar i allmänhet har också diskuterats med Hans Jonsson i ledarstaben för att informera och återkoppling från detta håll.

Nedan synpunkter baseras på fler likvärdiga svar samt att inga rent motstående synpunkter noterats. Mer tolkning än så bör man nog inte göra för att bibehålla en god reliabilitet på så relativt få antal svar.

Reflektioner och rekommendationer längs bak i dokumentet.

Tack alla som svarade på enkäten.

Ulf Wahlberg, KGFS – maj 15.

Enkätfrågor.

1. **Uppstartsmötet.** Var en/flera ledare runt laget på KGFS uppstartsmöte inför första året och i så fall, förstod man upplägg och syfte som komplement till era klubbträningar?

-Genomgående bara positiva tankar från alla.

-Bra, lite mer betoning på elit i muntliga jmf med det skriftliga noterades av några.

2. **Ledarinspiration.** KGFS sköter tisdagsträningarna men klubbledare får gärna komma och titta. Har ni ledare runt laget haft tid och möjlighet att göra detta första och ev. andra året. Uppskatta gärna antalet gånger.

-Ibland krockar tisdagsträningar med klubbträningar. **Förslag till förbättring:** KGFS kör alltid var annan tisdag varje år. Tidigt informera om detta till planerare för träningstider och kunskapsöverföringen mellan ledarna i olika årskullar gör att man har chans att minimera träningskrockar.

-Positivt för dom ledare som varit och tittat. Flera har också använt övningarna hemmavid.

3. **Presentation och urval.** Hur presenterade ni KGFS-budskapet hemmavid och hur gjorde ni urvalet runt vilka ungdomar ni skickade till träningen (förutsättningarna är ju lite skiftande).

-Information för dom ungdomar som är mest intresserade och varit aktuella för träningarna säger flera lag.

-Några lag har legat mycket lågt med hänsyn till att alla inte får plats och är aktuella.

4. **Förståelse för syftet.** Har ni någon uppfattning om hur KGFS syfte med träningarna förstås av ungdomarna (genom er fotbollssektion, er egen information, information och instruktion på KGFS-tränarna direkt vid plan o.s.v.)?

-Ungdomarna ser det mest som extraträning i bra omgivning utan att reflektera så mycket över syftet tror flera.

-Dom flesta ledare uttalar aktivt att man förstår och ser syfte med träningarna.

5. **Administration.** Synpunkter kring organisation runt anmälningar och admin utanför planen?

-Lite bristfällig ibland (tyvärr utan specificera detaljer).

-Träningar in i kalendern på huvudsidan för snabb kontroll.

Kommentar/Förbättring: Troligen inkörning för ny organisation i år. Kontaktuppgifter är nu ändrade och mer synliga på hemsidan. Janne P skall hålla kalender och nyheter om träningar uppdaterade.

6. **Träningen.** Synpunkter kring själva träningarna på plan, ex. allmänt omdöme/förståelse/saknas något/förslag på förbättringar...

-Ett klart bra från dom som svarat.

-Gärna ännu mer individuella råd till målvakter att ta med hem tyckte någon. **Svar via ledarstaben:** *Man fokuserar på individuella utveckling på träningarna/plan men många råd gäller självklart hela tiden. Uppmuntra mållisar att fråga om mer råd önskas när vi har så pass kvalificerade tränare. Det är dock inte möjligt att följa upp alla kontinuerligt på nära håll med dom resurser vi har idag. Att be någon filma träning eller match för att titta på sig själv är bra om man inte har målvaktstränare som kan se och ge råd till vardags.*

7. **Matcher.** År två försöker man spela någon cup eller match genom att ha en enkel uttagning av ungdomar som varit med. Hur ser ni på detta.

*Positivt från alla.

*Mer matcher önskas entydigt från alla som har svarat.

8. **Killar 15 år.** Det finns ingen naturlig fortsättning medan KDFF har sin Hummelakademi för tjejerna. Hur ser ni på en eventuell fortsättning och nivå på denna. Förutsättningarna är olika år från år eftersom man kanske börjar delta i mer aktiviteter hemmavid samtidigt. Kanske är det t.ex. gruppen spelare under dom som kommit längst i utvecklingen man skall titta på här?

*Alla som kommenterat frågan är odelat positiva till fortsättning.

*Flertal önskar bilda riktigt lag i centralorten eftersom det börjar saknas egna lag.

*En del föreslår organiserad fortsättning t.o.m. i 16+17 års ålder.

Synpunkt via ledarstaben: *Ledarstaben är positiva till fortsättning och det kan absolut stärka kommunens fotbollsungdom i denna ålder. Klubbarna måste dock ha stor medvetenhet kring att många talangfulla blir engagerade i fler lag, via skola och kanske på hallandsnivå samtidigt.*

9. **Är du ledare för ett tjej eller kill lag?** Ange det. Vi försöker, utan förutfattande meningar, att få uppfattning om synpunkter och nöjdhet skiljer sig åt för tjejer och killar.

Kommenter: *Jämt fördelat i svar från kill/tjej. Ganska lika svar mellan alla ledare oavsett tillhörighet.*

10. **Övrigt.** Du har säkert tänkt eller funderat på något kring tisdagsträningarna eller KGFS i allmänhet. Ta gärna en minut Vi blir inte bättre än vi gör det men då måste man önskar gärna övriga förslag och synpunkter på saker som kan vara nyttiga för oss att veta kring tisdagsträningarna. (andra synpunkter på KGFS är också högst välkomna).

*Träning varje vecka föreslog flera.

*Återkoppling på hur det går för killarna.

Synpunkt via ledarstab: *Man kan tyvärr inte alla namn utantill och bokför respektive person. Klubbledare är välkomna ner för att i samband med träningen få direkt rapport för respektive deltagare om denne varit med en längre period så ledarna har kunnat se status och utveckling.*

Sammanfattning enkäten.

Lite få svar uppvägs av stor entydighet så att tendenser och intressen ändå tydligt noteras. Hade vi gjort enkäten direkt efter säsongsslut så kanske antal lag/ledare inte ha tunnats ut och vi hade eventuellt fått fler svar? När enkäten gick ut hade årets nya omgång knappt börjat varför dessa inte bedömdes ha tillräckligt långt perspektiv för att tillfrågas.

Svaren tyder på att träningarnas syfte, upplägget och kvalitet fungerar bra och fyller en god funktion i grunden för både tjejer och killar och även klubbledare.

Skall man skoja så verkar det enda egentliga återkommande problemet med "Tisdagsträningarna" vara att det upptar en veckodag :-). Det krockar i praktiken med klubbträningar ibland. Vi hoppas att klubbarna nu efter ett antal år hjälper till att mynta "KGFS Tisdagsträningar" och väddar att försöka hålla varannan **Tisdag** för 12-14 åringar fria i möjligaste mån till kommande säsong. Det borde gå med lång framförhållning och god träningsplanering. Ge ungdomarna chansen till god variation i övningar och omgivning i sin fotbollsutbildning. Ni får tillbaks det i ökat intresse. Från ledarstaben framhålls även vikten av kontinuiteten i deltagandet vilket påverkar träningen ganska mycket. Om deltagare byts är det nödvändigt att ha längre perioder mellan byten för att kunna hinna förflytta hela gruppens kunskap, utan att börja om för mycket.

Tisdagsträningarna kan, om det fortsätter att omfatta även 15-åringar, att uppmuntra till mer kontinuitet i individens fotbollsutbildning och utveckling tror vi.

Från att ses som en extra träning till klubblaget dom första åren kan det bli ett bra komplement och extra stöd för intresserade ungdomar att faktiskt kunna fortsätta utvecklas och spela fotboll just i brytpunkten i junioråldern i kommunen. Talangfulla och intresserade spelare slutar utan större anledning eller lång eftertanke då exempelvis lag upplöses. Många år av träning och färdigheter går snabbt till spillo och få återkommer efter längre uppehåll till träning igen. Kan hjälpa att utveckla och överbrygga här så finns uppenbarligen intresse i grunden för att försöka från dom svar vi fått in och även från ledarstaben.

Reflektion och tanke i längre perspektiv.

Översta talangskiktet är ofta mer sedda när man kommer upp i junioråldern men är i princip ganska få i antal. Skiktet under dessa är betydligt fler och kanske lika talangfulla men kan ligga lite senare i utvecklingen. Bredden måste uppmuntras och hållas kvar för att driva kvar tillräckligt många lag i Kungsbacka kommun redan idag, men kanske ännu viktigare i framtiden.

Fokus på bredden i lägre åldrar är glädjande stor idag i klubbarna men just pojk/junior åldern när man faktiskt ser snabba och direkta konsekvenser av förändringarna i klubbarna, görs betydligt mindre för att förebygga det även om klubbarna försöker var och en för sig.

Kanske kan utveckling mot att stötta juniorspelare med centrala aktiviteter genom KGFS vara en av flera nya aktiviteter för att höja värdet på fotbollserbjudanden i kommunen för att hejda dagens utveckling mot allt färre spelare i junioråldern (och försörjningen i seniorlagen i sin förlängning).